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DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE
N. 264 DEL 14/09/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020 — ART.17

LETT. D), E), I) CCNL 1999 E SUCC. MM.I.. - C.C.D.I. - ECONOMICO ANNUALITA’ 2020 E
CONTRATTO PONTE ANNO 2020.




CITTA DI LENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

N° REG. GENERALE DEL

DETERMINA COORDINATORE 1° SETTORE
N.264 DEL 14/09/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ AL PERSONALE DIPENDENTE

ANNO 2020 — ART.17 LETT. D) E) I) CCNL 1999 e succ. mm.ii. - C.C.D.I.
Economico Annualita 2020 e contratto Ponte anno 2020.-

Premesso che:

con Deliberazione C.C. n.1 del 16 gennaio 2015, il Comune di Lentini ha dichiarato il
dissesto finanziario ai sensi dell’art.244 del D.lgs. n.267/2000;

con Delibera del C.C. n. 39/2017 e Delibera C.C. n. 49/2021 ¢ stata approvata l'ipotesi
di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi finanziari 2014/2018 formulata ai
sensi dell'Art. 259 TUOEL;

la Commissione per la stabilita finanziaria degli EE.LL. Ha espresso parere favorevole
ai sensi dell'art. 261, c.2 D.Lvo 267/2000.

Premesso inoltre che:

Con Determine del Coordinatore 1° Settore n.847/2020 ¢ stato costituito il Fondo
Risorse Decentrate per 1’anno 2020;
Con Deliberazione n.86/2021 la Giunta ha approvato l'atto unilaterale sostitutivo del

contratto decentrato integrativo economico anno 2020- art.40, comma 3 ter -D.Lgs
165/2001

Dato atto che:

con note prot. n. 29169/2021, n.10547/2022, n. 15239/2022, n.15641/2022,
n.16247/2022, n. 28769/2021, n.15609/2022 i Coordinatori di Settore hanno
trasmesso le richieste di liquidazione delle indennita al personale avente diritto
previste dall'art.17 CCNL 1999 e succ. mm.ii. - CCDI economico anno 2020;

le risorse necessarie al pagamento delle indennita previste dall'art.17 lett. d, e, f, sono
finanziate dal Fondo Salario accessorio anno 2020

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dell’indennita per il personale dipendente per
I’anno 2020 di cui all’art.17, lett. d) e) i) CCNL 1999 e succ. mm.ii. ¢ del CCDI come
segue:

€ 2.484/90 per indennita di disagio/rischio

€ 2.400,00 ulteriori specifiche responsabilita

€ 256/88 1indennita maneggio valori

oltre oneri ¢ IRAP come da prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi prelevando la relativa
spesa dal Capitolo 6401 per indennita, dal capitolo 6414 per oneri e dal capitolo 7012 per
IRAP.

RITENUTA la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 1/2022;

VISTO I’O.R..EE.LL. vigente;

VISTI I CC.C.N.L.;



VISTO il CCDI e Ponte anno 2020

DETERMINA

Di liquidare al personale dipendente 1’indennita di cui all’art.17, lett. d) e) i) CCNL 1999 e
succ. mm.ii. e del CCDI vigente relative all'anno 2020 cosi come attestato dai Coordinatori-
di settore come segue:

€ 2.484/90 per indennita di disagio/rischio

€ 2.400,00 ulteriori specifiche responsabilita

€ 256/88 indennita maneggio valori

e come da prospetti elaborati dall'Ufficio Stipendi prelevando la relativa spesa come segue:

Capitolo 6401 imp.2020 € 5.141,78 indennita lett. D) E) 1)
Capitolo 6414 imp. 2020 € 1.223,75 per oneri sociali carico Ente
Capitolo 7012 imp. 2020 € 401,29 IRAP a carico dell’ente

DATO ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della 1. 241/1990, come
introdotto dalla 1. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente;

Il Responsabile del procedimento IL COORDINATORE 1° SETTORE
(Cinzia Lombardo) D.ssa Francesca Aparo

Firmato digitalmente da

FRANCESCA APARO

C=1IT
Data e ora della firma: 14/09/2022
16:42:10



PARERI

allegati alla Determina del Coordinatore 1° Settore
N. 264 del. 14/09/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI SPECIFICHE RESPONSABILITA® AL
PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020 — ART.17 LETT. D/E/I CCNL 1999 e succ.
mm.ii. - C.C.D.I. Economico Annualita 2020 e contratto Ponte anno 2020-

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolaritd contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,
rilascia:

PARERE FAVOREVOLE
I1 Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

geﬂallNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 19/09/2022 12:14:34

Determina del Coordinatore 1° Settore n.
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Ufficio Ragioneria Attestazione n° 636

Oggetto: INDICAZIONE FONDI Sub-Impegno 2021/1/163/2 Delibera n°® 264 del 14/09/2022
Impegno 2021/1/163/1 Delibera n° 29 del 07/02/2018

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro 5.141,78
per I'Impegno Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttivita anno 2018- Impegno
somme.-

¢ stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO
Capitolo 6401 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2021

Titolo 1 Funzione 01 Servizio 08 Intervento 01

Capitolo 2021/6401/0 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - Altri servizi
generali
Sub-Impegno 2021/1/163/2  Liquidazione indennita al personale dip. anno 2020 art.17 lett.D)e)

CCNL1999 e succ. mm.ii-C.C.D.I Economico annualita 2020 e
contratto Ponte anno 2020.

Impegno Assestato 6.291,22
Liquidazioni 0,00
Ammontare Sub-Impegno presente 5.141,78
Totale Sub-Impegni escluso il presente 0,00
Rimanenza disponibile 1.149,44

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che 'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed ¢ stato debitamente registrato.

COORDINATORE 5° SETTORE

(Dott. Salvatore Sarpi) o
Firmato digitalmente da

................................................... SALVATORE SARPI
prot.n. 888 del 19/09/2022

%erialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 19/09/2022 12:16:03
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Ufficio Ragioneria Attestazione n° 638
Oggetto: INDICAZIONE FONDI Sub-Impegno 2020/501/609/4 Delibera n° 265 del 14/09/2022
Impegno 2020/501/609/3 Delibera n° 265 del 14/09/2022

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro 1.223,75

per I'Impegno Liquidazione indennita di specifiche responsabilita al personale dip. anno 2020. Art.17 lett.F)
CCNL 1999 E SUCC. MM.N. c.c.d.i. Economico 2020.

¢ stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO
Capitolo 6414 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2020

Titolo 1 Funzione 01 Servizio 08 Intervento 01

Capitolo 2020/6414/0  ONERI NON RIPARTIBILI - Oneri previdenziali su trattamento
accassorio
Sub-Impegno 2020/501/609/4 Liquidazione indennita di specifiche responsabilita al personale dip.

anno 2020. Art.17 lett.F) CCNL 1999 E SUCC. MM.N. c.c.d.i.
Economico 2020.

Impegno Assestato 4.626,70
Liquidazioni 0,00
Ammontare Sub-Impegno presente 1.223,75
Totale Sub-Impegni escluso il presente 0,00
Rimanenza disponibile 3.402,95

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che 1'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed ¢ stato debitamente registrato.

Firma

SALVATORE SARPI

%eriaINumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 19/09/2022 12:17:00
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Ufficio Ragioneria Attestazione n° 639

Oggetto: INDICAZIONE FONDI Sub-Impegno 2021/1/154/4 Delibera n° 264 del 14/09/2022
Impegno 2021/1/154/1 Delibera n° 999 del 31/12/2015

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro 401,29
per I'Impegno impegno salario accessorio

¢ stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO
Capitolo 7012 Articolo 0 Codice meccanografico 1010807 Anno 2021

Titolo 1 Funzione 01 Servizio 08 Intervento 07

Capitolo 2021/7012/0  IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO

Sub-Impegno 2021/1/154/4  Liquidazione indennita al personale dip. anno 2020 art.17 lett.D)e)

CCNL1999 e succ. mm.ii-C.C.D.I Economico annualita 2020 e
contratto Ponte anno 2020.

Impegno Assestato 2.406,73
Liquidazioni 0,00
Ammontare Sub-Impegno presente 401,29
Totale Sub-Impegni escluso il presente 533,08
Rimanenza disponibile 1.472,36

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che 'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed ¢ stato debitamente registrato.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZARI
(Dott. Salvatore Sarpi)

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

geﬂallNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000

Data e ora della firma: 19/09/2022 12:17:40
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9 0 SETTEMBRE 2022 yqe

GRUPPO 12 60441 INDENNITA' DISAGIO AP TC
INDENNITA' DI
DISAGIO ANNO 2020
Prg. Codice Cognome e nome Codice fiscale
117
2 119
5 125
3 148
4 153
6 306
7 307
8 313

Anno  Respons. Determ. Progr. Anno AP Assogg.

o O O O

Categ.

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

0

O O Q O

0

O O O o

INDENNITA'
DISAGIO AP TC

208,89

225,72

198,00

197,01

142,56

205,92

176,22

211,86

2020
0

0
0
0

Cassa

Mese Note

date inizio e fine

IRAP
Oneri Riflessi
Totale dipend.

0,00
49,72
258,61
19,19
53,72
298,63
16,83
47,12
261,95
16,75
48,89
260,65
12,12
33,93
188,61
17,50
49,01
272,43
14,98
41,94
233,14
0,00
50,42
262,28



"

12

339

349

359

381

407

COMUNE DI LENTINI

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore

Tariffa oraria
Importo
N.ore

Tariffa oraria
Importo

Totale gruppo 12 INDENNITA' DI DISAGIO ANNO
2020

171,27

170,28

138,60

192,06

246,51

0
2.484,90

Totale complessivo voci
Totale complessivo irap
Totale complessivo oneri riflessi

Totale complessivo da liquidare

iy

Pag. 2

14,56
40,76
226,59
14,47
40,53
225,28
11,78
32,99
183,37
16,33
45,71
254,10
20,95
58,67
326,13

2.484,90
175,46
591,41

3.251,77
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9
GRUPPO 13
ULTERIORI

UNE DI LENTINI

BR 2022 yoce

60372 IND. RESPONS. (art.36 c.2) AP-TC

SCPECIFICHE
RESPONS. ANNO

2020

Prg. Codice Cognome e nome

2 301
3 310
4 324
5

6 362
7 369
8 389

Codice fiscale

Anno Respons. Determ. Progr. Anno AP Assogg.

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa-oraria
Importo
N.ore

Tariffa oraria
Importo

[ ] N.ore

Tariffa oraria
Importo
N.ore

Tariffa oraria
Importo

0 0

O ©C o O
S O O o

IND, RESPONS.
(art.36 c.2) AP-TC

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

2020
0

0
0
0

Cassa

Mese Note

Pag. 1

date inizio e fine

IRAP
Oneri Riflessi
Totale dipend.

25,50
71,40
396,90
25,50
71,40
396,90
25,50
71,40
396,90
25,50
71,40
396,90
25,50
71,40
396,90
25,50
74,40
396,90
25,50
71,40
396,90
25,50
71,40
396,90
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W

Totale gruppo 13 ULTERIORI SCPECIFICHE
RESPONS. ANNO 2020

0
2.400,00 0 0

Totale complessivo voci
Totale complessivo irap
Totale complessivo oneri riflessi

Totale complessivo da liquidare

Pag.

2.400,00
204,00
571,20

3.175,20
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9 0 SETTEMBRE 2022 ygce
GRUPPO 14

INDENNITA'
MANEGGIO VALORI
ANNO 2020

60411 INDEN. DI CASSA - MANEGGIO

Prg. Codice Coghome e home Codice fiscale

2
3 74
1 200

Anno Respons. Determ. Progr. Anno AP Assogg.

o O O o

Categ.

N.ore
Tariffa oraria
Imparto

N.ore
Tariffa oraria
Importo

N.ore
Tariffa oraria
Importo

Totale gruppo 14 INDENNITA' MANEGGIO VALORI

ANNO 2020

0

O O O o o
o O O O

INDEN. DI CASSA -
MANEGGIO VALORI
AP

98,80

140,40

17,68

256,88

Mese Note date inizio e fine
2020  Cassa

0
0
0
0

0 0

0 0

Totale complessivo voci
Totale complessivo irap
Totale complessivo oneti riflessi

Totale complessivo da liquida

)

Pag. 1

{RAP
Oneri
Totale dipend.

8,40
23,51
130,71
11,93
33,42
185,75
1,50
421
23,39

256,88
21,83
61,14

339,85



Il presente atto, ai sensi
dell’art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato

Pubblicato all’Albo Pretorio

del sito informatico del
Comune
www.comune.lentini.sr.it
dal 19 SET 202

o B AOTT 22

col N.

Lentini,

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal 1 9 Stf 2022 al

_i 4 011 2022 - per quindici giorni consecutivi — ai
sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li

IL SegretarioGenerale




